АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОПЕРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
404367, х.Поперечный, Котельниковский района, Волгоградская область.,

тел/факс 7-52-24,
ОКПО – 46036807, ОРГН – 1053458080202, ИНН – 3413008751, КПП – 341301001

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    24.11.2023 г.                                         № 39

О закладке и ведении новой похозяйственной книги учета личных подсобных
хозяйств на территории Попереченского сельского поселения Котельниковского
муниципального района Волгоградской области в электронной форме на период

2024 - 2028 годы

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112-ФЗ
«О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом Российской Федерации
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства сельского
хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 г. № 629 «Об утверждении формы
и порядка ведения похозяйственных книг», в целях учета личных подсобных
хозяйств на территории Попереченского сельского поселения Котельниковского
муниципального района Волгоградской области, администрация Попереченского
сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской
области постановляет:

1. Организовать на территории Попереченского сельского поселения
Котельниковского муниципального района Волгоградской области закладку новых
похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств на период 2024 - 2028
годы в электронной форме с использованием комплексной информационной
системы сбора и обработки бухгалтерской и специализированной отчетности
сельскохозяйственных товаропроизводителей, формирования сводных отчетов,
мониторинга, учета, контроля и анализа субсидий на поддержку
агропромышленного комплекса.

2. Ответственным за ведение похозяйственных книг в электронной форме
назначить специалиста администрации Дьяченко Зою Александровну.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года и подлежит
обязательному обнародованию в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Попереченского сельского
поселения                                                                                        И.Б. Сулейманова